CÂMARA MUNICIPAL DE
PATO RA

Câm3ra Munlclpal de Pato Brnnco

11111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 935/2021

Data: 19/04/2021 - Horário: 09:31
Legislativo - IND 16512021

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL CELESTRIN - PSD

Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 165/2021

Indica ao Executivo Municipal que seja tomada
providências para com a iluminação pública nos
novos loteamentos. Postes de luz com lâmpadas
fracas que mal iluminam, e também lugares que
faltam iluminação, loteamento Colina do Sol e Por
do Sol.

O vereador infra-assinado, Rafael Celestrin - PSD, no uso de suas atribuições
legais e regimentais , indica ao Executivo Municipal, que seja tomada providências para
com a iluminação pública nos novos loteamentos. Postes de luz com lâmpadas fracas que
mal iluminam, e também lugares que faltam iluminação tornando-se lugares propício aos
assaltos.

Justifica-se o pedido, a importância da necessidade de iluminação pública em
inúmeros loteamentos novos, os quais já possuem moradores onde os mesmos reclamam
da falta de iluminação a noite, bem como o risco de assaltos ou qualquer outro tipo de
violência. Os loteamentos visitados, Colina do Sol e Por do Sol, ambos possuem uma
iluminação muito fraca, não sendo com as novas lâmpadas de led.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 19 de Abril de 2021.

~~
Rafael Celestrin
Vereador - PSD

! Rua Ara riboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~-~~<}.~
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1549 ~~~~
181http://www.patobranco. pr.leg.br / vereadorce lestrin@pa tobranco.pr.leg.br [!]~